Zk CEARA
GOVERNO DO ESTADO

v SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

CHAMADA PÚBLICAPARA SELEÇÃO DE BOLSISTAS PARAATUAREM

COMO TUTORES DE LÍNGUA PORTUGUESA E MATEMÁTICA NO

ÂMBITO DA INICIATIVA FOCO NAAPRENDIZAGEM

RESULTADO FINAL

A Secretaria da Educação do Estado do Ceará, por meio da ESCOLA EEMTI CARNEIRO

DE MENDONÇA, INEP 23079851, no uso de suas atribuições legais e atendendo ao que dispõe
a Lei n°15.190, de 19 de julho de 07/2012, alterada pela Lei n° 16.127 de 14 de outubro de 2016,

(incisos I e II do Art. 2°) e pela Lei n° 18.431 de 21 de julho de 2023, regulamentadas pela
Portaria N° 0879/2023 - GAB, publicada no DOE de 24 de agosto de 2023, página 30, caderno 1,
torna pública o RESULTADO FINAL processo seletivo para tutores com habilidades para

realizar atividades presenciais nas escolas da rede pública estadual, voltadas para a realização de

ações pedagógicas que visem ao fortalecimento, recuperação das aprendizagens e elevação do

desempenho acadêmico dos estudantes em Língua Portuguesa e Matemática.

1. Resultado final de todos os candidatos no Processo Seletivo, classificação geral, na seguinte
ordem: nome do candidato, disciplina de inscrição e situação (classificado ou não classificado).

Nome Candidato em ordem
Disciplina de Inscrição Situaçãocrescente da classificação final

Kattelyn Yasmin de Oliveira
Matemática Classificada

Braga

Evilene da Silva Santos

_______________________

Português

_______________________

Classificada

2. Fica HOMOLOGADO o Resultado Final da seleção pública de TUTORES para atender

necessidades de recomposição de aprendizagem das escolas da rede pública estadual de ensino a

contar da data dessa divulgação.

ATENÇÃO: Deverão comparecer na escola no dia 22 de setembro de 2023, às 15h para assinatura

do termo de compromisso. As atividades terão início no dia 25 de setembro de 2023.

anaú, 21 de setembro de 2023.

Q4fa-4eS Santos

Escolar Maria Da&iriasi Ftrreiia ds Satn
Diretora

DC N° 099, 2l05I2C1S

Rua Prof°. José Henrique da Silva, no 4891, Horto - MaracanaúlCE, CEP 61909-100

Contatos: (85) 3384-1776 / e-mail: escolacameirodemendonca@gmail.com